[image: image1.jpg]

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú

Memorando nº. _____/2016– XXXXX/CAMBORIÚ/IFC

Local, 01 de janeiro de 2016.

Ao Senhor

Nome do Destinatário

Cargo/Função do Destinatário

Assunto: Modelo de Memorando Modelo de Memorando Modelo de Memorando Modelo de Memorando Modelo de Memorando Modelo de Memorando.

Senhor (Cargo/Função do Destinatário),

Modelo de Memorando Modelo de Memorando Modelo de Memorando Modelo de Memorando Modelo de Memorando Modelo de Memorando Modelo de Memorando Modelo de Memorando Modelo de Memorando Modelo de Memorando Modelo de Memorando Modelo de Memorando.

Modelo de Memorando Modelo de Memorando Modelo de Memorando Modelo de Memorando Modelo de Memorando Modelo de Memorando Modelo de Memorando Modelo de Memorando Modelo de Memorando Modelo de Memorando Modelo de Memorando Modelo de Memorando.

Atenciosamente/Respeitosamente,

Nome do Remetente

Cargo/Função do Remetente

[image: image2.png]onn
BB INSTITUTO FEDERAL
B Catarinense

Campus Camboriu